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Gniezno, dn. 14.07.2023 r.
Nr sprawy DZP.240.25.2023



Wykonawcy

WYJAŚNIENIA 

ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ NR I

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZP.240.25.2023 – Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów - mammografu


W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:


Pytanie nr 1
Dotyczy SWZ, Rozdział IX. Przedmiotowe środki dowodowe
„materiały informacyjne (opis/katalogi/foldery lub inne podobne materiały) oferowanego przedmiotu zamówienia w języku polskim lub przetłumaczone na język polski potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 do SWZ. Należy złożyć dla produktu wskazanego w Załączniku nr 2 SWZ w zakresie składanej oferty, lub / oraz oświadczenie Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia - potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego 
w Załączniku nr 2 do SWZ - w przypadku gdy opis/katalogi/foldery lub inne podobne materiały nie prezentują tych parametrów.”
Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia i oprogramowanie będące przedmiotem zamówienia, prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedkładania materiałów informacyjnych dla dostarczanego wraz z mammografem stanowiska obrazowo-opisowego dla radiologa.
Ad. 1 Zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 2
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy, § 5 ust. 2
„2. W przypadku utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu podczas realizacji przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko doprowadzić Sprzęt do stanu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, a jeżeli nie jest to możliwe dostarczyć na własny koszt Zamawiającemu nowy, wolny od wad i uszkodzeń Sprzęt, spełniający co najmniej wszystkie wymagane niniejszą Umową parametry, w terminie 10 dni roboczych od dnia stwierdzenia przez Zamawiający utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu.”
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia powyższego punktu poprzez doprecyzowanie, że utrata, uszkodzenie lub zniszczenie Sprzętu będą spowodowane z wyłącznej winy Wykonawcy. Proponowane przez Zamawiającego brzmienie narusza równowagę stron umowy, poprzez zrzucenie całkowitej odpowiedzialności na Wykonawcę.
Ad. 2 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przepisu § 5 ust. 2:
2. W przypadku utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu podczas realizacji przedmiotu Umowy za wyjątkiem przypadków, w których uszkodzenie lub zniszczenie wynikałoby z winy Zamawiającego, działania siły wyższej lub winy osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko doprowadzić Sprzęt do stanu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, a jeżeli nie jest to możliwe dostarczyć na własny koszt Zamawiającemu nowy, wolny od wad i uszkodzeń Sprzęt, spełniający co najmniej wszystkie wymagane niniejszą Umową parametry, w terminie 10 dni roboczych od dnia stwierdzenia przez Zamawiający utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu

Pytanie nr 3
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy, § 5 ust. 3
„3. Wykonawca oświadcza, iż zobowiązuje się w trakcie realizacji przedmiotu Umowy do podjęcia na własny koszt i ryzyko wszelkich możliwych działań mających na celu zabezpieczenie, utrzymanie we właściwym stanie technicznym i ubezpieczenie Sprzętu, zapewniając jego kompletność i przydatność do użytku zgodnie z przeznaczeniem.”
Prosimy o potwierdzenie, że poprzez „przydatność do użytku zgodnie z przeznaczeniem” Zamawiający rozumie dostawę sprzętu spełniającego wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.
Ad. 3 Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 4
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy, § 9 ust. 4
„W przypadku każdej naprawy Sprzętu, okres gwarancji przedłuża się o liczbę dni, w ciągu których Zamawiający nie mógł korzystać z Sprzętu, z zastrzeżeniem ust. 2.”
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, by czas naprawy lub wymiany przedłużał okres gwarancji. Warunki gwarancyjne oferowane przez producentów sprzętu komputerowego oraz monitorów, nie uwzględniają wydłużania gwarancji o czas, w którym urządzenie było naprawiane.
Ad. 4 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę
Pytanie nr 5
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy, § 9 ust. 9
„W ramach kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 10 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszystkie czynności serwisowe, w tym ponowne podłączenie i uruchomienie Sprzętu w miejscu wskazanym przez Zamawiający oraz przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji.”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do zaoferowanego urządzenia głównego, jakim jest dostarczany mammograf, nie do oferowanej stacji opisowej, w skład której wchodzi sprzęt komputerowy oraz monitory, niewymagające wykonywania przeglądów gwarancyjnych.
Ad. 5 Zobowiązanie dotyczy Sprzętu i jego elementów, które wymagają przeglądów według obowiązujących przepisów prawa i/lub wymagań producenta
Pytanie nr 6
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy, § 9 ust. 11
„Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez co najmniej 8 lat części zamiennych, dopuszcza się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego.”
Prosimy Zamawiającego o modyfikację powyższego wymagania i zgodę na dodanie następującego zapisu:
„Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”
Ad. 6 Zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 7
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; VIII Stanowisko opisowo-obrazowe dla radiologa
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z aktualnie obowiązującym Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz.U. 2023 poz. 195), Zamawiający wymaga w ramach przedmiotu zamówienia dostawy dedykowanej karty graficznej obsługującej monitory.
Ad. 7 Zamawiający wymaga dostawy dedykowanej karty graficznej obsługującej monitory
Pytanie nr 8
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; 
X Pozostałe wymagania, Lp. 5
„W cenie oferty integracja mammografu z systemami RIS i PACS”
Prosimy o podanie producenta i nazwy posiadanego systemu PACS/RIS.
Ad. 8 Zamawiający posiada system: PACS: System Archiwizacji i Transmisji Obrazów; RIS: Radiologiczny System Informacyjny. Oba systemy współpracujące ze sobą firmy ALTERIS S.A.
Pytanie nr 9
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; 
X Pozostałe wymagania, Lp. 5
„W cenie oferty integracja mammografu z systemami RIS i PACS”
Czy Zamawiający ma podpisaną umowę serwisową pokrywającą koszt prac po stronie systemu RIS/PACS związanych z podłączeniem i integracją nowych urządzeń?
Ad. 9 Zamawiający nie posiada umowy serwisowej pokrywającej koszt integracji nowych urządzeń
Pytanie nr 10
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; 
X Pozostałe wymagania, Lp. 7
„Przeglądy serwisowe w okresie gwarancji w cenie aparatu, zgodne z zaleceniami producenta, wykonywane przez autoryzowanych pracowników serwisu”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do zaoferowanego urządzenia głównego, jakim jest dostarczany mammograf, nie do oferowanej stacji opisowej, w skład której wchodzi sprzęt komputerowy oraz monitory, niewymagające wykonywania przeglądów gwarancyjnych.
Ad. 10 Wymóg dot. urządzenia głównego oraz stacji opisowej

Pytanie nr 11
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; 
X Pozostałe wymagania, Lp. 11
„Deklaracja zgodności lub inne dokumenty potwierdzające, że oferowane urządzenie medyczne jest dopuszczone do obrotu i używania zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do zaoferowanego urządzenia głównego, jakim jest dostarczany mammograf, nie do oferowanej stacji opisowej, w skład której wchodzi sprzęt komputerowy, który nie jest wyrobem medycznym.
Ad. 11 Zamawiający potwierdza, że powyższy wymóg odnosi się do urządzenia głównego czyli mammografu oraz sprzętu komputerowego.
Pytanie nr 12
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych; 
X Pozostałe wymagania, Lp. 13
„Szkolenie techników i lekarzy z obsługi sprzętu oraz bezpieczeństwa jego użytkowania w siedzibie Zamawiającego przez okres min. 2 dni”
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, ile osób ma zostać przeszkolonych oraz ile godzin szkoleń Wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie.
Ad. 12 Ilość osób do przeszkolenia: 5, szkolenia w ciągu 2 dni – 15 godz.
Pytanie nr 13
Dotyczy
„Należy złożyć dla produktu wskazanego w Załączniku nr 2 SWZ w zakresie składanej oferty, lub / oraz oświadczenie Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia - potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 do SWZ - w przypadku gdy opis/katalogi/foldery lub inne podobne materiały nie prezentują tych parametrów.”
Prosimy o dopuszczenie oświadczenie oficjalnego dystrybutora w przypadku gdy Wykonawca nie jest jednocześnie serwisem oferowanego przedmiotu zamówienia. Nie istnieją żadne podstawy prawne do wymagania aby Wykonawca był jednocześnie serwisantem wszystkich urządzeń 
z przedmiotu zamówienia.
Ad. 13 Zamawiający wyraża zgodę




Dotyczy SWZ:
1. Rozdział IX.1.1
Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia 
w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2 do SWZ, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.?
Ad. 1 Tak, Zamawiający potwierdza

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ:
2. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, PARAMETRY OGÓLNE, pkt 3:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że będzie wymagał aparatu wysokiej klasy wyposażonego w detektor lub lampę RTG wyprodukowaną przez producenta oferowanego mammografu.
Ad. 2 pkt. 3 Tak, potwierdza
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, GENERATOR RTG, pkt 9:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione w przypadku wskazywania przez aparat wejściowej dawki skórnej ESE oraz średniej dawki gruczołowej AGD. Proponowane rozwiązanie jest standardem w cyfrowej mammografii.
Ad. 2 pkt. 9 Tak, potwierdza
3. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, LAMPA RTG, pkt 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu wyposażonego w lampę RTG, której prędkość wirowania anody wynosi 3000 obr./min. ? Prędkość ta jest dopasowana do zastosowanego generatora oraz do innowacyjnego systemu AEC, który zapewnia obrazowanie 
z niskim poziomem dawki. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 3 Tak, potwierdza
4. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, LAMPA RTG pkt 10, AUTOMATYKA, pkt 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu wyposażonego w jeden filtr Rh, który spełnia wszystkie wytyczne dotyczące cyfrowej mammografii obowiązujące w Polsce. Dobór stosowanych filtrów/ filtra – zawsze zależy od zastosowanych wyborów technologicznych producenta dotyczących lampy RTG oraz cyfrowego detektora. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 4 Tak, potwierdza
5. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, AUTOMATYKA, pkt 7:
Prosimy o rezygnację z tego punktu wymaganych parametrów technicznych w całości – wymagane rozwiązanie jest charakterystyczne dla aparatu oferowanego przez jednego producenta co ogranicza możliwość uczciwej konkurencji. 
W przypadku braku zgody na usunięcie wymagania w całości prosimy o wprowadzenie punktacji technicznej jak poniżej:

	7.
	System przesuwania wcześniej uciśniętej piersi do wnętrza pola obrazowania panelu
	Tak/Nie
	
	Tak – 5 pkt
Nie – 0 pkt



Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam również złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Ad. 5 Zapisy pozostają bez zmian
6. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, AUTOMATYKA, pkt 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu wyposażonego w automatyczny system kompresji (z możliwością sterowania manualnego) z dociskiem dostosowującym prędkość kompresji w zależności od podatności piersi na ucisk, nie zaś gęstości i typu tkanki – aż do uzyskania wymaganej przez technika lub maksymalnej siły ucisku. 
Opisana w Formularzu funkcjonalność charakteryzuje konkretne rozwiązanie jednego producenta, co ogranicza prawo do równej konkurencji.
Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam również złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Ad. 6 Zamawiający dopuszcza powyższy parametr
7. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu bez izocentrycznego gantry, pod warunkiem, że mammograf posiada konstrukcję, która zapewnia jednoczesne automatyczne dopasowanie kąta oraz wysokości detektora do kolejnej projekcji – co zapewnia jeszcze większą ergonomię pracy?
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 7 Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że mammograf posiada konstrukcję, która zapewnia jednoczesne automatyczne dopasowanie kąta oraz wysokości detektora do kolejnej projekcji
8. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu, w którym zakres ruchu górnej powierzchni stolika liczony od podłogi (lampa u góry) wynosi 68,4 cm do 133,4 cm? Oferowany zakres różni się nieznacznie od wymaganego i nie będzie powodował ograniczeń podczas pracy klinicznej.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 8 Zamawiający, dopuszcza powyższy parametr
9. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt 9:
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie tego wymagania, obecne brzmienie może prowadzić do rozbieżności w sposobie przyznawania punktów dodatkowych:
	9.
	Zestaw do zdjęć powiększonych o współczynniku powiększenia co najmniej 1,5x
	Tak, podać współczynnik powiększenia
	
	Jeden współczynnik powiększenia – 0pkt
Min. 2 współczynniki powiększenia – 5pkt



Ad. 9 Zapisy pozostają bez zmian
10. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt 15:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione w przypadku zaoferowania mammografu wyposażonego w panel sterowania umieszczony po obu stronach mammografu sygnalizujący tryb pracy systemu kompresji oraz sterujący funkcjami systemu.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 10 Zamawiający potwierdza
11. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, CYFROWY DETEKTOR OBRAZOWY, pkt 2:
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie tego wymagania, obecne brzmienie może prowadzić do rozbieżności w sposobie przyznawania punktów dodatkowych:

	2.
	Grubość stolika detektora od strony klatki piersiowej – max. 70 mm
	Tak, podać
	
	< 60 mm - 5pkt        ≥ 60 mm - 0 pkt



Ad. 11 Zamawiający potwierdza sposób punktowania
< 60 mm - 5pkt        ≥ 60 mm - 0 pkt.
12. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 4:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania mammografu, 
w którym konsola technika wyposażona jest w pamięć RAM 4GB. Ze względu na konstrukcję oraz architekturę oprogramowania system charakteryzuje się jednymi z najkrótszych czasów uzyskiwania obrazu finalnego na konsoli. Zastosowana pamięć operacyjna nie będzie wpływała na ograniczenia podczas pracy klinicznej. 
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 12 Zamawiający dopuszcza

13. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stacji akwizycyjnej technika wyposażonej 
w monitor o przekątnej 23’’ o rozdzielczości 1920 × 1080 pikseli (orientacja pozioma) oraz jasności 250 Cd/m2?
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 13 Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem ze monitor będzie spełniał wymogi krzywej dicom dla monitorów przeglądowych
14. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 9:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania mammografu bez funkcjonalności Q/R, która jest funkcjonalnością charakterystyczną dla opisowych stacji lekarskich, nie dla konsol techników. Jednocześnie mammograf spełnia pozostałe wymagania wymienione 
w tym punkcie.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Ad. 14 Tak, Zamawiający dopuszcza
15. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który posiada funkcje: powiększenia, pomiaru długości, dodania tekstu do obrazu,  pomiar średniej wartości pikseli i odchylenia standardowego w ROI o dowolnych wymiarach, bez możliwości pomiaru gęstości? Jest to funkcjonalność w większości wypadków używana na lekarskiej stacji opisowej.
Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Ad. 15 Tak, Zamawiający dopuszcza
16. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 17:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu mammograficznego bez systemu podtrzymania i stabilizacji zasilania UPS? System taki wymaga dodatkowych czynności serwisowych w tym okresowej wymiany baterii co będzie dodatkowym źródłem kosztów dla Zamawiającego. Jednocześnie system posiada system operacyjny w dużej mierze odporny na możliwe uszkodzenia spowodowane nagłą utratą zasilania.
Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Ad. 16 Tak, wyraża zgodę bez UPS
17. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis wymaganych parametrów technicznych i użytkowych, STACJA AKWIZYCYJNA TECHNIKA, pkt 18:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, w którym interfejs na aparacie i konsoli technika mammografu jest w języku angielskim oraz w postaci czytelnych ikon, interfejs stacji lekarskiej jest natomiast w języku polskim? Zastosowany na stacji technika system ikon pozwala na bardzo intuicyjną obsługę i nie będzie powodował ograniczeń podczas pracy klinicznej.
Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Ad. 17 Zamawiający dopuszcza.
18. Pkt. X.5. Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemów RIS i PACS oraz informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje.
Ad. 18 Zamawiający posiada system: PACS: System Archiwizacji i Transmisji Obrazów; RIS: Radiologiczny System Informacyjny. Oba systemy współpracujące ze sobą firmy ALTERIS S.A. Zamawiający nie posiada wolnych licencji.
19. Pkt. X.14. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że będzie wymagał integracji 
z posiadanym obecnie przez szpital systemem zarządzania dawką.
Ad. 19 Zamawiający potwierdza, że wymaga integracji z posiadanym obecnie przez szpital systemem zarządzania dawką - DOSE WATCH
20. Pkt X.6 oraz wzór umowy, par. 9 ust. 3
Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż lampa RTG oraz detektor są elementami zużywalnymi i najprawdopodobniej będą podlegały wymianie w okresie gwarancji z powodu na zużycia wynikającego z normalnego używania, Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż gwarancja na lampę RTG oraz detektor (niezależnie od ich wymiany lub wymian w okres gwarancji) jest nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji  tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie lampy  lub detektora przy tak długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na te elementy nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania sprzętu medycznego.
Ad. 20 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę
21. Pkt X.9 oraz wzór umowy, par. 9 ust. 6
Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego 
w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 72 godzin w  dni roboczych. 
W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii bez konieczności użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?
Ad. 21 Zamawiający wyraża zgodę
22. Pkt X.10
a) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe 
o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
Ad. 22a Tak zamawiający zapewnia łącze internetowe o powyższych parametrach
b) W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki 
z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
Ad. 22b Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią 22a
c) Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę?
Ad . 22c  Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią 22a

Dotyczy wzoru umowy:
23. Par. 8 ust. 4 
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje zmianę § 8 ust. 4 
i wskazanie, że  uprawnienie do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi powinno więc odpowiadać okresowi udzielanej rękojmi. 
Dodatkowo wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest niekorzystne i niecelowe również dla Zamawiającego. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie następującego postanowienia do § 8 ust. 4:
„Strony wyłączają prawo do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi.”
Ad. 23 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
24. Par. 10 ust. 4  
Prosimy o skrócenie terminu płatności do 45 dni od daty doręczenia faktury VAT.
Ad. 24 Zapisy pozostają bez zmian
25. Par. 11 ust. 2 a,b,e oraz ust. 3
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% wartości przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.  
Ad. 25 Pytanie dotyczy § 12 Umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

 
26. Par. 11 ust. 2  e 
W naszej opinii zaproponowana w ust. 2.e kara umowna jest rażąco wysoka. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do poziomu 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.  
Ad. 26 Granicznym terminem wykonania szkoleń jest termin wykonania umowy i jest on określony dziennie, to wykonawca ustala szczegółowy terminy szkoleń, tak wykonać umowę w terminie.

27. Par. 11 ust. 4
Określenie górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.
W związku z powyższym proponujemy obniżenie górnego limitu naliczenia kary umownej maksymalnie do wysokości 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego umową.
Ad. 27 Zamawiający wyraża zgodę do obniżenia limitu do 40% wartości wynagrodzenia.

28. Par. 11 ust. 7
Prosimy o usunięcie postanowienia § 11 ust. 7 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. 
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności. 
Ad. 28 Zamawiający nie wyraża zgody. Prawo do potrącenia kar umownych wynika wprost z przepisów kc, albowiem jest to sposób spełnienia świadczenia. Bynajmniej instytucja ta nie narusza równowagi stron. Przepisy umowy nie wprowadzają w tym zakresie jakiegokolwiek novum.


Dotyczy prac adaptacyjnych:
29. Czy Zamawiający posiada drożną drogę transportową dla aparatu od parkingu szpitala, na którym nastąpi rozładunek do pomieszczenia docelowego tj. czy po drodze nie występują żadne schody oraz windy i otwory drzwiowe mniejsze niż 2,1m wysokości i 0,8m szerokości?
Ad. 29 Tak, posiada
30. Czy w pomieszczeniu wcześniej znajdował się mammograf lub inne urządzenie RTG? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie starego projektu osłon stałych.
Ad. 30 Nie znajdował się aparat
31. Czy Zamawiający o wypunktowanie jakie prace adaptacyjne będą po stronie Wykonawcy.
Ad. 31 Zamawiający informuje, że prace adaptacyjne dotyczące dostosowania pomieszczenia na potrzeby pracowni mammograficznej będą po stronie Zamawiającego.
32. Czy Zamawiający zapewni pomieszczenie posiadające równą posadzkę posiadającą wzmocnienie na głębokości 10cm pod kotwy aparatu oraz pod kotwy konsoli technika?
Ad. 32 Tak
33. Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie wykładzinę w pomieszczeniu?
Ad. 33 Tak
34. Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie osłony stałe (fizycznie)?
Ad. 34 Tak
35. Jaki jest w pomieszczeniu typ ogrzewania (np. podłogowe)?
Ad. 35 Centrala wentylacyjno - klimatyzacyjna
36. Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie tynkowanie, szpachlowanie i malowanie ścian?
Ad. 36 Tak
37. Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie dostawę, montaż i uruchomienie klimatyzacji?
Ad. 37 Tak
38. Czy Zamawiający potwierdza, że w pomieszczeniu istnieje sprawna wentylacja spełniająca wymogi obowiązujących przepisów?
Ad. 38 Tak
39. Czy Zamawiający dostarczy protokoły z pomiarów wentylacji nie starsze niż rok?
Ad. 39 Tak
40. Czy Zamawiający planuje w pomieszczeniu wykonać sufit podwieszany? Jeśli tak to czy Zamawiający wykona go we własnym zakresie?
Ad. 40 Tak
41. Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie oświetlenie?
Ad. 41 Tak
42. Czy Zamawiający zapewni dostępność zasilania doprowadzonego do miejsca instalacji kablem o odpowiednich parametrach? Wymagana dostępna moc pobierana przez urządzenie, które chcemy zaoferować to ok 7kVA.
Ad. 42 Tak
43. Prosimy Zamawiającego o wskazanie w jakiej odległości od pomieszczenia znajduje się skrzynka elektryczna z której będzie prowadzony przewód zasilający.
Ad. 43 Rozdzielnia elektryczna znajduje się w sąsiednim pomieszczeniu
44. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy we własnym zakresie rozprowadzi przewody pod grzybki oraz lampki ostrzegawcze w pomieszczeniu wg. wytycznych dostawcy aparatu?
Ad. 44 Tak
45. Prosimy Zamawiającego o zgodę na prowadzenie instalacji elektrycznych w korytach natynkowych/napodłogowych, aby nie naruszać konstrukcji ściany i posadzek w pomieszczeniu, jeśli miałoby to być po stronie Wykonawcy.
Ad. 45 Poprowadzenie instalacji eklektycznych leży po stronie Zamawiającego
46. Prosimy Zamawiającego o informację z jakich materiałów są wykonane ściany oraz strop górny i dolny w pomieszczeniu mammografu (chodzi o użyty materiał oraz ich grubość).
Ad. 46 W pomieszczeniu -2.096 (pracownia RTG) nie wykonano zabezpieczeń przeciw promieniowaniu X (dla wszystkich przegród budowlanych oraz drzwi, nie wykonano okna do sterowni - pozostawiony otwór w ścianie zabudowany płytą gk). W załączeniu wyciąg 
z dokumentacji powykonawczej firmy  Alstal dla budynku D z czerwca 2021 r.

47. Prosimy Zamawiającego o informację o ilości akwizycji w tygodniu.
Ad. 47  Zamawiający przewiduje 60 akwizycji w tygodniu
48. Prosimy Zamawiającego o informację jaką funkcję będą miały pomieszczenia sąsiadujące 
z pracownią (po bokach oraz na górze/dole).
Ad. 48 Po bokach: rozdzielnia elektryczna, sterownia aparatu RTG, pomieszczenie przygotowawcze pacjenta; na górze sala chorych
49. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni 
w WSSE jest po stronie Zamawiającego, na podstawie dostarczonego przez Wykonawcę projektu osłon stałych.
Ad. 49 Zamawiający potwierdza
50. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach terminu realizacji Umowy Wykonawca ma za zadanie dostarczyć, zainstalować i skalibrować aparat, natomiast kwestia uzyskania pozwolenia na użytkowanie pracowni przez WSSE nie będzie wliczać się w termin odbioru oraz nie stanowi o odmowie podpisania przez Zamawiającego protokołu Uruchomienia Sprzętu.
Ad. 50 Zamawiający potwierdza
51. Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s 
(upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia?
Ad.51 Tak, zgodnie z odpowiedzią pkt. 22a
52. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgadza się na montaż mammografu do podłogi za pomocą kotew.
Ad. 52 Zamawiający wyraża zgodę
53. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pracowni mammografu znajduje się działające gniazdo sieci komputerowej, które może zostać wykorzystane przez nowy mammograf. Jeśli nie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona je we własnym zakresie.
Ad. 53 Tak
54. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że instalacja komputerowa, telefoniczna, p.poż. itp. nie podlega zaprojektowaniu oraz wykonaniu po stronie Wykonawcy.
Ad. 54 Ww prace nie podlegają zaprojektowaniu przez Wykonawcę
55. Prosimy Zamawiającego o dane kontaktowe do osoby będącej odpowiedzialną z ramienia Generalnego Wykonawcę - ALSTAL Grupa Budowlana sp. z o.o. sp.k. ALSTAL INVESTMENT sp. z o.o. sp.k. za udzielanie wszelkich zgód, deklaracji i ustaleń mających wpływ na instalację urządzenia.
Ad. 55 biuro@alstal.eu

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.



Z-ca Dyrektora ds. 
Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
Zbigniew Beneda
/podpis na oryginale/


Załączniki:
1. Załącznik nr 5 – poprawiony wzór umowy
2. Opisy przegród dla pomieszczenia pracowni RTG

Do wiadomości:
1. wszyscy uczestnicy
2. a/a                                                                                                               
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